АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.02.2023 г.          № 27

станица Пластуновская

О внесении изменений в постановление администрации

Пластуновского сельского поселения Динского района

от 20.04.2021 года № 81 «Об утверждении Положения о составе,

 порядке и сроках внесения информации в муниципальную

 долговую книгу Пластуновского сельского поселения

 Динского района»

В соответствии со ст. 100, 120, 121 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Положением о бюджетном процессе Пластуновского сельского

поселения Динского района администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от

20.04.2021 года № 81 «Об утверждении Положения о составе, порядке и сроках

внесения информации в муниципальную долговую книгу Пластуновского

сельского поселения Динского района»:

1.1 подпункт 4 пункта 2.2 Положения о составе, порядке и сроках

внесения информации в муниципальную долговую книгу Пластуновского

сельского поселения Динского района изложить в следующей редакции:

« 4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;»;

1.2. подпункт 4 пункта 2.2.1 Положения о составе, порядке и сроках

внесения информации в муниципальную долговую книгу Пластуновского

сельского поселения Динского района изложить в следующей редакции:

«4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий,

выраженных в валюте Российской Федерации;»;

1.3. подпункт 2 пункта 2.2.2 Положения о составе, порядке и сроках

внесения информации в муниципальную долговую книгу Пластуновского

сельского поселения Динского района изложить в следующей редакции:

«2) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в

иностранной валюте, предоставленных муниципальным образованием

Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных

кредитов.»;

1.4 дополнить Положение о составе, порядке и сроках внесения

информации в муниципальную долговую книгу Пластуновского сельского

поселения Динского района пунктом 2.4 в следующей редакции:

«2.4. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии,

включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у

принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более

суммы муниципальной гарантии.»;

1.5. пункт 3 Положения о составе, порядке и сроках внесения

информации в муниципальную долговую книгу Пластуновского сельского

поселения Динского района изложить в следующей редакции:

«3. Порядок и сроки внесения информации в Долговую книгу

Информация о долговых обязательствах Пластуновского сельского

поселения Динского района (за исключением обязательств по муниципальным

гарантиям) вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих

дней с момента возникновения (изменения, прекращения, в том числе в связи

со списанием) соответствующего обязательства, на основании:

правовых актов Пластуновского сельского поселения Динского района;

заключенных муниципальных контрактов, договоров, соглашений,

дополнительных соглашений;

оригиналов или копий платежных документов, выписок по счетам, актов

сверки задолженности;

иных предусмотренных законодательством Российской Федерации

документов.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям

Пластуновского сельского поселения Динского района вносится в Долговую

книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о

фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении)

обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.

Регистрация долговых обязательств осуществляется путем присвоения

регистрационного номера долговому обязательству и внесения

соответствующих записей в Долговую книгу.».

2. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения

(Петренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Пластуновского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» во вкладке «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пластуновского

сельского поселения        С.К. Олейник